
IL SINDACO

Oggetto: ing. Molin           Claudio    (matr. 419950). Assegnazione incarico di Dirigente del
Settore Energia Impianti della Direzione Lavori Pubblici

IL SINDACO

VISTO:
• gli artt. 4/bis e 12 dello Statuto del Comune di Venezia;
• gli artt. 20, 23 e 24 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

PRESO ATTO:
• che con le deliberazioni di Giunta Comunale nn. 225/2017 e 254/2017 si è approvata la

nuova macrostruttura organizzativa del Comune di Venezia operativa dal 01/11/2017;
• che al punto 2 della deliberazione n. 225/2017 si dà mandato alla Direzione Sviluppo

Organizzativo  e  Strumentale  di  avviare  la  procedura,  con  le  modalità  di  cui  al
Regolamento degli Uffici  e dei Servizi,  per conferire i nuovi incarichi dirigenziali  con
decorrenza dal 01/11/2017;

• che, in ottemperanza all’art. 23 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e
dei  Servizi,  l’Amministrazione  Comunale  ha  emanato  l'avviso  in  applicazione  alla
disposizione dirigenziale prot. n. 482328/2017  per consentire ai Dirigenti di ruolo di
manifestare la loro disponibilità per le posizioni dirigenziali;

• che  è  stata  esperita  la  necessaria  istruttoria  sulle  candidature  pervenute  e  sulle
caratteristiche professionali dei dirigenti dell'Ente avvalendosi dei curricula personali e
valutando i pregressi risultati raggiunti;

Rilevato che nell'attribuzione degli incarichi è stata data applicazione al criterio di rotazione
nell'ambito dell'assetto complessivo dell'organizzazione;

Ritenuto, per  le  motivazioni  sopra  esposte  e  secondo  quanto  previsto  dal  Regolamento
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, sulla base dei seguenti elementi:

• attitudine alla realizzazione degli  specifici  programmi della struttura e degli  obiettivi
oggetto dell'incarico,

• capacità dimostrata nella realizzazione dei programmi e degli obiettivi affidati,
• risultati conseguiti precedentemente e relativa valutazione,
• capacità professionale dimostrata nella gestione delle risorse affidate e nella gestione

del proprio tempo-lavoro,
• capacità dimostrata nel motivare, guidare e valutare i collaboratori,
• la manifestazione d'interesse espressa per l'incarico,

di attribuire all' ing. Molin           Claudio    l’incarico di Dirigente del Settore Energia Impianti
della Direzione Lavori Pubblici a far data dal 01/11/2017 fino al 31/10/2020 fatti salvi ulteriori
interventi di riorganizzazione;

Precisato che  tale  incarico  dovrà  essere  espletato  in  conformità  alle  vigenti  normative
legislative,  statutarie  e  regolamentari  nonché  agli  obiettivi  stabiliti  dall’Amministrazione
Comunale ed agli obiettivi di trasparenza ai sensi dell'art. 14, comma 1 quater, del D.Lgs. n.
33/2013, nonchè a quelli declinati nel vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione
e succ. mod. ed int.;

1

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 3
1/

10
/2

01
7,

 P
G

/2
01

7/
05

27
00

7



IL SINDACO

Preso atto delle autocertificazioni in tema di inconferibilità ed incompatibilità degli incarichi
rese dall'  ing. Molin           Claudio    ai sensi dell'art. 20 del D.Lgs. n. 39/2013 e che sulle
stesse è effettuata la verifica, a cura della Direzione  Sviluppo Organizzativo e Strumentale,
della  veridicità  ai  sensi  del  punto  12,  comma 8  del  Piano  Triennale  di  Prevenzione  della
Corruzione 2017-2019 e la verifica, a cura del Responsabile di prevenzione della corruzione,
sull'insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità ai sensi del D.Lgs. n. 39/2013;

Assicurata l’informazione alla RSU ed alle Organizzazioni Sindacali;

DISPONE

 attribuire per le motivazioni esposte in premessa all' ing. Molin           Claudio    (matr.
419950) l’incarico  di  Dirigente  del  Settore  Energia  Impianti della  Direzione  Lavori
Pubblici;

 stabilire  che  l’incarico  di  cui  al  punto  precedente  decorra  dal  01/11/2017  fino  al
31/10/2020,  salvo  l'applicazione  dell'art.  29  ter  del  vigente  Regolamento
sull’Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi  e  fatti  salvi  ulteriori  interventi  di
riorganizzazione;

 stabilire che con l'attribuzione del presente incarico, ai sensi dell'art. 25, comma 3 del
Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, dal 01/11/2017 viene a cessare
qualsiasi altro incarico dirigenziale precedentemente attribuito;

 il trattamento economico per l’incarico di cui sopra è quello previsto per il personale
dirigenziale del Comune di Venezia e l’indennità di posizione viene calcolata sulla base
della  pesatura  effettuata  di  volta  in  volta  dal  nucleo  di  valutazione  su  tale  figura
dirigenziale sulla base delle funzioni attribuite.

* IL SINDACO
Luigi Brugnaro

(documento firmato digitalmente)

*IL DIRIGENTE ing. Molin           Claudio   

      (documento firmato digitalmente)

* Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e conservato nel sistema di
gestione  documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa ai
sensi degli artt. 22, 23 e 23 ter del D.Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005.

• Al Direttore della Direzione Lavori Pubblici

• Al Segretario Generale

• Alla Direzione Sviluppo Organizzativo e Strumentale - Servizio Bilancio del Personale e
Gestione Stipendi

• Alla  Direzione  Sviluppo  Organizzativo  e  Strumentale  -  Servizio  Programmazione,
Selezione ed Acquisizione del Personale

• Alla  Direzione  Sviluppo  Organizzativo  e  Strumentale  -  Servizio  Affari  Giuridici  e
Relazioni Sindacali

2

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 3
1/

10
/2

01
7,

 P
G

/2
01

7/
05

27
00

7


	Visto:
	Preso atto:

